[image: Тогучинский3]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
третьей сессии пятого созыва

[bookmark: _GoBack]31.10.2025								                            № 19
г. Тогучин

О внесении изменений в решение шестой сессии  Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области второго созыва от 25.03.2011 № 75 «О Положении "О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Тогучинского района Новосибирской области"»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с частью 1 статьи 16 и статьей 64 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», пунктом 12 части 1 статьи 15 Устава Тогучинского района Новосибирской области Совет депутатов Тогучинского района Новосибирской области
 РЕШИЛ:
	1. Внести изменения в статью 41 Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Тогучинского района Новосибирской области», принятое решением шестой сессии Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области второго созыва от   25.03.2011   №   75 «О Положении "О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Тогучинского района Новосибирской области"», дополнив её пунктом 6 следующего содержания:
- Муниципальное движимое имущество, находящееся в собственности района, может быть отчуждено безвозмездно в собственность некоммерческих организаций в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, настоящим Положением.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Тогучинский Вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Тогучинского района
Новосибирской области						С.С. Пыхтин

Председатель Совета депутатов
Тогучинского района
Новосибирской области						Г.М. Кирикова

image1.jpeg